
СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 
о результатах проведения оценки регулирующего воздействия 

проекта постановления Правительства Кировской области 
«О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 16.07.2020 № 388-П» 

1. Общая информация 

1.1. Разработчик: министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Кировской области (далее - министерство). 

1.2. Вид и наименование проекта нормативного правового акта: 

проект постановления Правительства Кировской области «О внесении 
изменений в постановление Правительства Кировской области от 16.07.2020 
№ 388-П» (далее - проект постановления). 

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта: 

вступает в силу через десять дней со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2022. 

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено 
предлагаемое правовое регулирование: 

Причиной подготовки проекта постановления в части исключения 
целевого показателя эффективности деятельности Получателя налоговой 
преференции «Сохранение средней численности работников за отчетный год 
по отношению к предыдущему году» стало то, что получатели налоговой 
преференции испытывают затруднения при достижении целевого показателя 
«Сохранение средней численности работников за отчетный год по 
отношению к предыдущему году» в 2022 году при наличии работников, 
призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21,09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации и зачисленных в списки личного состава воинских 
частей; работников, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции, заключивших и выполняющих (выполнивших) контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации. 

В расчете коэффициента бюджетной эффективности предоставленной 
налоговой преференции показатель «Кипц - индекс потребительских цен» 
определен как индекс потребительских цен, утверждаемый распоряжением 
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Правительства Кировской области «О прогнозе социально-экономического 
развития», на отчетный период, II вариант. Причиной внесения изменения 
послужил значительный рост прогнозного индекса потребительских цен за 
отчетный период (отчетным периодом является год) по сравнению с 
предыдущим периодом. На увеличение прогнозного индекса потребительских 
цен повлияло значительное удорожание сырья и материалов, упаковки, 
электроэнергии, рост цен на новую технику и оборудование, что влечет 
невыполнение целевого показателя «Достижение бюджетного эффекта от 
предоставления налоговой преференции, рассчитанного как отношение 
поступления налоговых платежей в бюджет области за отчетный год к 
поступлению налоговых платежей за предыдущий год, скорректированный 
на индекс потребительских цен», установленного вышеуказанным 
нормативным правовым актом. 

Невыполнение целевых показателей приведет к тому, что 
сельскохозяйственные товаропроизводители не получат в качестве вложений 
в уставные (складочные) капиталы и (или) паевые фонды молодняк 
сельскохозяйственных племенных животных, семена зерновых культур, 
новые (ранее не использованные) сельскохозяйственные машины, тракторы, 
специализированные транспортные средства и (или) оборудование либо 
денежные средства, используемые в этом же налоговом периоде 
сельскохозяйственными товаропроизводителями на приобретение какого-
либо из перечисленного имущества. 

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования: 

Проект постановления направлен на корректировку целевых 
показателей, установленных постановлением Правительства Кировской области 
от 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения соглашения о 
предоставлении налоговой преференции по налогу на имущество 
организаций», с учетом текущей экономической ситуации, на поддержку 
сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования: 

Проект постановления исключает целевой показатель «Сохранение 
средней численности работников за отчетный год по отношению к предыдущему 
году» и заменяет его целевым показателем «Сохранение фонда оплаты труда за 
отчетный год по отношению к предыдущему году»; 

проект постановления корректирует формулу расчета коэффициента 
бюджетной эффективности предоставленной налоговой преференции. 

1.7. Контактное лицо разработчика: 

Ф.И.О.: Клубникина Елена Владимировна; 
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Должность: ведущий консультант отдела технического развития, пищевой 
промышленности и регулирования продовольственного рынка министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области; 
Телефон: +7 (8332) 27-27-38 (доб.3852); 
Адрес электронной почты: klubnikina.dsx@yandex.ru (Lotus Notes -
Клубникина Е.ВЛ 

2. Описание проблемы, на решение которой направлено 

предлагаемое правовое регулирование 

2.1. Формулировка проблемы: 

Причиной внесения изменений является: 
- призыв работников предприятий на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации»; зачисление в списки 
личного состава воинских частей работников, наличие работников, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, 
заключивших и выполняющих (выполнивших) контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации; 

- рост индекса потребительских цен (согласно распоряжению 
Правительства Кировской области от 26.10.2021 № 203 прогноз индекса 
потребительских цен на 2022 год (по второму варианту) - 104,5%, а согласно 
распоряжению Правительства Кировской области от 31.10.2022 № 247 
оценка на 2022 год - 115,3%). 
2.2. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых 
ранее для ее решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах: 

Данные изменения подготовлены в целях получения налоговой 
преференции предприятиями пищевой и перерабатывающей 
промышленности, что окажет положительное влияние на их финансовое 
состояние. Сельскохозяйственные товаропроизводители, в свою очередь, 
получат в качестве вложений в уставные (складочные) капиталы и (или) 
паевые фонды молодняк сельскохозяйственных племенных животных, 
семена зерновых культур, новые (ранее не использованные) 
сельскохозяйственные машины, тракторы, специализированные 
транспортные средства и (или) оборудование либо денежные средства, 
используемые в этом же налоговом периоде сельскохозяйственными 
товаропроизводителями на приобретение какого-либо из перечисленного 
имущества. 

mailto:klubnikina.dsx@yandex.ru
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2.3. Социальные группы, заинтересованные в устранении проблемы, их 
количественная оценка: 

Организации, которые имеют по сведениям единого государственного 
реестра юридических лиц основной вид деятельности, относящийся согласно 
Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности к 
переработке и консервированию мяса и мясной пищевой продукции, 
переработке и консервированию фруктов и овощей, производству молочной 
продукции, производству муки из зерновых культур, производству 
дистиллированных питьевых алкогольных напитков, производству пищевого 
спирта, а также в течение налогового периода приобретают акции 
организаций - сельскохозяйственных товаропроизводителей, 
зарегистрированных на территории Кировской области, при их размещении 
организациями - сельскохозяйственными товаропроизводителями и (или) 
вкладывают в уставные (складочные) капиталы и (или) паевые фонды 
указанных организаций молодняк сельскохозяйственных племенных 
животных, семена зерновых культур, новые (ранее не использованные) 
сельскохозяйственные машины, тракторы, специализированные 
транспортные средства и (или) оборудование либо денежные средства, 
используемые в этом же налоговом периоде сельскохозяйственными 
товаропроизводителями на приобретение какого-либо из перечисленного 
имущества, на сумму средств, высвобождающихся в случае применения в 
этом налоговом периоде налоговой ставки 0 процентов. 

Около 5 - 1 0 организаций. 

2.4. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием 
проблемы, их количественная оценка: 

Если организации, указанные в подпункте 2.3, не смогут выполнить 
целевые показатели, то им не будет предоставлена налоговая преференция в 
виде применения в этом налоговом периоде налоговой ставки 0 процентов. 
Они будут вынуждены начислить и уплатить налог на имущество 
организаций с начисленными пенями - дополнительно к уже 
осуществленным вложениям в уставные (складочные) капиталы и (или) 
паевые фонды сельскохозяйственных товаропроизводителей. 

2.5. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее 
существование: 

изменение численности работников в силу наличия работников, 
призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации и зачисленных в списки личного состава воинских 
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частей; работников, принимающих (принимавших) участие в специальной 
военной операции, заключивших и выполняющих (выполнивших) контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, может стать причиной 
невыполнения целевого показателя «Сохранение средней численности 
работников за отчетный год по отношению к предыдущему году»; 

значительное удорожание сырья и материалов, упаковки, электроэнергии, 
рост цен на новую технику и оборудование влекут невыполнение целевого 
показателя «Достижение бюджетного эффекта от предоставления налоговой 
преференции, рассчитанного как отношение поступления налоговых 
платежей в бюджет области за отчетный год к поступлению налоговых 
платежей за предыдущий год, скорректированный на индекс 
потребительских цен». 

Проблема будет устранена посредством принятия постановления 
Правительства Кировской области «О внесении изменений в постановление 
Правительства Кировской области от 16.07.2020 № 388-П». 

2.6. Причины невозможности решения проблемы участниками 
соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства 
государства: 

У участников соответствующих отношений отсутствуют полномочия 
по принятию нормативных правовых актов. Данным полномочием обладает 
Правительство Кировской области. 

2.7. Опыт решения аналогичных проблем в других субъектах Российской 
Федерации, иностранных государствах: 

Информация отсутствует. 

2.8. Источники данных: 

Указ Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

распоряжение Правительства Кировской области от 26.10.2021 № 203 
«О прогнозе социально-экономического развития Кировской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 

распоряжение Правительства Кировской области от 31.10.2022 № 247 
«О прогнозе социально-экономического развития Кировской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

2.9. Иная информация о проблеме: отсутствует. 

2.10. Степень регулирующего воздействия: низкая 
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3. Цели предлагаемого правового регулирования и индикаторы для оценки их достижения 

3.1. Цели предлагаемого правового регулирования и индикаторы для оценки их достижения 

Цели предлагаемого правового регулирования Срок 
достижения 

цели 
предлагаемого 

правового 
регулирования 

Индикатор достижения цели 
предлагаемого правового 

регулирования (с указанием 
единицы измерения) 

Периодичность 
мониторинга 

достижения цели 
предлагаемого 

правового 
регулирования 

Целью правового регулирования является 
обеспечение возможности выполнения условий 
предоставления налоговой преференции в 
соответствии с частью 3 статьи 4 Закона 
Кировской области от 27.07.2016 № 692-30 «О 
налоге на имущество организаций в Кировской 
области» 

2022 год Обеспечение экономической 
эффективности 
предоставления налоговой 
преференции, сохранение 
уровня среднемесячной 
заработной платы работников 
организации за отчетный год 
по отношению к 
предыдущему. 

ежегодно 

3.2. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых вытекает необходимость 
разработки предлагаемого правового регулирования в данной области, которые определяют необходимость постановки 
указанных целей: 

постановление Правительства Кировской области от 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения 
соглашения о предоставлении налоговой преференции по налогу на имущество организаций». 

3.3. Методы расчета индикаторов достижения целей предлагаемого правового регулирования, источники информации 
для расчетов: отсутствуют. 



4. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового 
регулирования (их групп) 
Группа потенциальных адресатов предлагаемого 
правового регулирования (краткое описание их 

качественных характеристик) 

Количество участников группы и прогноз изменения 
количества 

Организации, которые имеют по сведениям единого 
государственного реестра юридических лиц основной 
вид деятельности, относящийся согласно 
Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности к переработке и консервированию мяса и 
мясной пищевой продукции, переработке и 
консервированию фруктов и овощей, производству 
молочной продукции, производству муки из зерновых 
культур, производству дистиллированных питьевых 
алкогольных напитков, производству пищевого спирта, а 
также в течение налогового периода приобретают акции 
организаций - сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, зарегистрированных на 
территории Кировской области, при их размещении 
организациями - сельскохозяйственными 
товаропроизводителями и (или) вкладывают в уставные 
(складочные) капиталы и (или) паевые фонды указанных 
организаций молодняк сельскохозяйственных племенных 
животных, семена зерновых культур, новые (ранее не 
использованные) сельскохозяйственные машины, 
тракторы, специализированные транспортные средства и 
(или) оборудование либо денежные средства, 
используемые в этом же налоговом периоде 
сельскохозяйственными товаропроизводителями на 

Около 5 - 1 0 организаций 
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приобретение какого-либо из перечисленного имущества, 
на сумму средств, высвобождающихся в случае 
применения в этом налоговом периоде налоговой ставки 
О процентов 

5. Изменение функций (полномочий, обязанностей, прав) органов исполнительной власти Кировской области, а 
также порядка их реализации в связи с введением предлагаемого правового регулирования 

Наименование органа 
исполнительной 

власти Кировской 
области 

Наименование функции 
(полномочия, обязанности 

или права) 

Характер 
функции 
(новая, 

изменяемая, 
отменяемая) 

Предполагаемый 
порядок реализации 

Оценка изменения 
потребностей в ресурсах 
(в том числе изменение 

трудовых затрат, 
изменение численности 

сотрудников) 
Министерство 
сельского хозяйства и 
продовольствия 
Кировской области 

В рамках функции 
«Управление развитием 
агропромышленного 
комплекса» полномочие: 
принимает нормативные 
правовые акты в случаях, 
установленных 
постановлениями 
Правительства Кировской 
области. 

Изменяемая Принятие 
постановления 
Правительства 
Кировской области. 

Не изменятся 
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6. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета Кировской области, связанных с введением 
предлагаемого правового регулирования 

6.1. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета Кировской области, связанных с введением 
предлагаемого правового регулирования 

Наименование органа исполнительной 
власти Кировской области 

Наименование 
функции 

(полномочия, 
обязанности или 

права) 

Вид расходов (возможных 
поступлений) бюджета 

Кировской области 
(местных бюджетов) 

Количественная оценка 
расходов и возможных 

поступлений, млн. рублей 

Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Кировской области 

В рамках функции 
«Управление 
развитием 
агропромышленного 
комплекса» имеет 
следующее 
полномочие: 
принимать 
нормативные 
правовые акты в 
случаях, 
установленных 
постановлениями 
Правительства 
Кировской области. 

Периодические расходы: 
отсутствуют 

отсутствуют Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Кировской области 

В рамках функции 
«Управление 
развитием 
агропромышленного 
комплекса» имеет 
следующее 
полномочие: 
принимать 
нормативные 
правовые акты в 
случаях, 
установленных 
постановлениями 
Правительства 
Кировской области. 

Возможные расходы: 
отсутствуют 

отсутствуют 

Итого единовременные расходы за период 2022 — 2024 годов: 0 
Итого периодические расходы за период 2022 - 2024 годов: 0 
Итого возможные доходы за период 2022 - 2024 годов: 0 



10 

6,2. Другие сведения о дополнительных расходах (доходах) бюджета субъекта Российской Федерации, возникающих 
в связи с введением предлагаемого правового регулирования: отсутствуют. 

7. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и 
связанные с ними дополнительные расходы (доходы) 

7.1. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования, 
связанные с ними дополнительные расходы (доходы) 

Группы потенциальных адресатов 
предлагаемого правового регулирования 

Новые обязанности и 
ограничения, изменения 

существующих обязанностей и 
ограничений, вводимые 
предлагаемым правовым 

регулированием (с указанием 
соответствующих положений 

проекта нормативного правового 
акта) 

Описание расходов и 
возможных доходов, 

связанных с 
введением 

предлагаемого 
правового 

регулирования 

Количественная 
оценка, млн. 

рублей 

Организации, которые имеют по 
сведениям единого государственного 
реестра юридических лиц основной вид 
деятельности, относящийся согласно 
Общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности к 
переработке и консервированию мяса и 
мясной пищевой продукции, переработке 
и консервированию фруктов и овощей, 
производству молочной продукции, 
производству муки из зерновых культур, 

Новых обязанностей и 
ограничений, изменения 
существующих обязанностей и 
ограничений предлагаемым 
нормативным правовым актом не 
вводится. 

Дополнительных 
расходов /доходов не 
ожидается 

Не установлено 



производству дистиллированных 
питьевых алкогольных напитков, 
производству пищевого спирта, а также в 
течение налогового периода приобретают 
акции организаций -
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, 
зарегистрированных на территории 
Кировской области, при их размещении 
организациями - сельскохозяйственными 
товаропроизводителями и (или) 
вкладывают в уставные (складочные) 
капиталы и (или) паевые фонды указанных 
организаций молодняк 
сельскохозяйственных племенных 
животных, семена зерновых культур, 
новые (ранее не использованные) 
сельскохозяйственные машины, тракторы, 
специализированные транспортные 
средства и (или) оборудование либо 
денежные средства, используемые в этом 
же налоговом периоде 
сельскохозяйственными 
товаропроизводителями на приобретение 
какого-либо из перечисленного 
имущества, на сумму средств, 
высвобождающихся в случае применения 
в этом налоговом периоде налоговой 
ставки 0 процентов 
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7.2. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке: 
Принятие проекта постановления позволит в соответствии с действующими в настоящее время нормативными 

актами предоставлять налоговые преференции. 
Получатели налоговой преференции будут иметь возможность получения налоговой преференции, что окажет 

положительное влияние на их финансовое состояние. Сельскохозяйственные товаропроизводители, в свою очередь, 
получат в качестве вложений в уставные (складочные) капиталы и (или) паевые фонды молодняк сельскохозяйственных 
племенных животных, семена зерновых культур, новые (ранее не использованные) сельскохозяйственные машины, 
тракторы, специализированные транспортные средства и (или) оборудование либо денежные средства, используемые в 
этом же налоговом периоде сельскохозяйственными товаропроизводителями на приобретение какого-либо из 
перечисленного имущества. 

8. Оценка рисков неблагоприятных последствий применения предлагаемого правового регулирования 
Вид риска Оценка вероятности наступления 

неблагоприятных последствий 
Метод контроля риска 

Предоставление ложных сведений и 
документов получателями налоговой 
преференции. 

низкая Проверка документов, поданных 
организациями, претендующими 
на получение налоговой 
преференции, сотрудниками 
министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Кировской 
области 
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9. Сравнение возможных вариантов решения проблемы 

9.1. Сравнение возможных вариантов решения проблемы 

№ п/п Критерии сравнения возможных вариантов решения 
проблемы Вариант 1 Вариант 2 

9.1.1 Содержание варианта решения проблемы Реализация правового 
регулирования. 
Принятие 
предлагаемого 
нормативного 
правового акта 

Бездействие 
разработчика 
нормативного 
правового акта 

9.1.2 Качественная характеристика и оценка динамики 
численности потенциальных адресатов предлагаемого 
правового регулирования в среднесрочном периоде ( 1 - 3 
года) 

7 - 1 0 
(качественная 
характеристика 
приведена в разделе 4 
настоящего сводного 
отчета) 

0 
(качественная 
характеристика 
приведена в разделе 
4 настоящего 
сводного отчета) 

9.1.3 Оценка дополнительных расходов (доходов) 
потенциальных адресатов регулирования, связанных с 
введением предлагаемого правового регулирования 

Дополнительных 
расходов /доходов не 
ожидается 

Дополнительных 
расходов /доходов не 
ожидается 

9.1.4 Оценка расходов (доходов) бюджета субъекта Российской 
Федерации, связанных с введением предлагаемого 
правового регулирования 

Дополнительных 
расходов /доходов не 
ожидается 

Дополнительных 
расходов /доходов не 
ожидается 

9.1.5 Оценка возможности достижения заявленных целей 
регулирования (раздел 3 сводного отчета) посредством 
применения рассматриваемых вариантов предлагаемого 
правового регулирования 

высокая низкая 

9.1.6 Оценка рисков неблагоприятных последствий низкая высокая 
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9.2. Обоснование выбора предпочтительного варианта решения выявленной проблемы: 
Принятие проекта постановления позволит реализовывать мероприятия по предоставлению налоговой преференции. 

9.3. Детальное описание предлагаемого варианта решения проблемы: 

В проекте постановления предусмотрено внесение изменений в Порядок заключения соглашения о предоставлении 
налоговой преференции по налогу на имущество организаций, утвержденный постановлением Правительства Кировской 
области от 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения соглашения о предоставлении налоговой 
преференции по налогу на имущество организаций». Избыточные обязанности, ограничения и запреты в отношении 
субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности исключены. 
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10. Оценка необходимости установления переходного периода и (или) 
отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо 
необходимость распространения предлагаемого правового 
регулирования на ранее возникшие отношения 

ЮЛ. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта: 
вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования. 

10.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки 
введения предлагаемого правового регулирования: нет. 
срок переходного периода: нет; 
отсрочка введения предлагаемого правового регулирования: нет. 

10.3. Необходимость распространения предлагаемого правового 
регулирования на ранее возникшие отношения: распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

10.4. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или) 
отсрочки вступления в силу нормативного правового акта либо необходимость 
распространения предлагаемого правового регулирования на ранее возникшие 
отношения: неполучение налоговой преференции приведет к ухудшению 
финансового состояния предприятий-налогоплательщиков. 

Приложение: 

1. Текущая редакция постановления Правительства Кировской области 
от 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения 
соглашения о предоставлении налоговой преференции по налогу на 
имущество организаций» в электронном виде. 

2. Проект постановления Правительства Кировской области «О внесении 
изменений в постановление Правительства Кировской области 
от 16.07.2020 № 388-П» в электронном виде. 

3. Редакция постановления Правительства Кировской области 
от 16.07.2020 № 388-П «Об утверждении Порядка заключения 
соглашения о предоставлении налоговой преференции по налогу на 
имущество организаций» с учетом предлагаемых изменений в 
электронном виде. 

Министр сельского хозяйства 
и продовольствия Кировской области Е.А. Софронов 
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